
Datum doručení:   24.7. 2020

Centrální číslo jednací: PS2020012714

Věc:   Seznam návrhů zákonů - §2, odst.2 – zák. č. 300/2017Sb.

Žádost
(…)
 Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále jen "InfZ") žádám o zaslání seznamu návrhů zákonů vyžadujících 
souhlas obou komor, při kterých bylo při projednání použito ustanovení § 2 
odst. 2 zákona č. 300/2017 Sb. (tzv. "člunek").

Ve smyslu § 14 odst. 2 InfZ žádám o zaslání požadovaných informací, jakož
i všech rozhodnutí a jiných písemností souvisejících s touto žádostí 
výhradně prostřednictvím e-mailu na adresu (adresa pro doručování):  
………………..

Děkuji za vyřízení a přeji hezký den.

(…)

Odpověď
(…)
Vážený pane …….,
Poslanecká sněmovna obdržela dne 24. července 2020 prostřednictvím elektronické
pošty Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci týkající se poskytnutí "zaslání seznamu
návrhů zákonů vyžadujících souhlas obou komor, při kterých bylo při projednávání použito
ustanovení § 2 odst. 2 zákona č. 300/2017 Sb. (tzv. "člunek")".
V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v
platném znění, je k vyřízení žádosti o informace příslušná Kancelář Poslanecké sněmovny,
resp. její Samostatné oddělení styku s veřejností.
K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující.
V současné době byly, resp. jsou podány dva sněmovní tisky podléhající režimu § 2 zákona č.
300/2017 Sb., o zásadách jednání a styku Poslanecké sněmovny a Senátu mezi sebou a
navenek (stykový zákon).
1. sněmovní tisk č. 137 - vládní návrh zákona, kterým se mění volební zákony a soudní řád
správní (odkaz na sněmovní tisk č. 137 Vám přikládáme), který byl projednávaný podle § 2
zákona č. 300/2017 Sb., o zásadách jednání a styku Poslanecké sněmovny a Senátu mezi
sebou a navenek (stykový zákon) a podle § 97 odst. 6 a 7 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím
řádu Poslanecké sněmovny. Tzv. „člunek“, tedy postup podle § 2 odst. 2 stykového zákona
použit nebyl, jelikož Poslanecká sněmovna schválila návrh zákona vrácený Senátem ve znění
senátních pozměňovacích návrhů a zákon byl vyhlášen ve Sbírce zákonů. Jedná se o zákon č.
38/2019 Sb., kterým se mění volební zákony, zákon o místním referendu, zákon o krajském
referendu a soudní řád správní.
2. sněmovní tisk č. 229 – poslanecký návrh ústavního zákona, kterým se mění ústavní zákon
č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších ústavních zákonů (odkaz na
sněmovní tisk č. 229 Vám přikládáme). Návrh ústavního zákona byl projednán Poslaneckou



sněmovnou a postoupen do Senátu, který dosud projednávání neukončil, takže nelze v
současné době konstatovat, zda bude využit postup podle § 2 odst. 2 stykového zákona.
S pozdravem
 
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=8&CT=137&CT1=0
https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw
(…)


